РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума

муниципального образования

«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е
«25» октябрь  2016 г.

       с. Ербогачен

№   2/4
О внесении изменений в Положение о

Контрольно-счетной палате

муниципального образования

«Катангский район»

В соответствии с Федеральнм законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 9 Положения «О Контрольно-счетной палате «Муниципального образования «Катангский район», руководствуясь статьями 31, 49 Устава муниципального образования «Катангский район», районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Катангский район», утвержденного решением Думы муниципального образования «Катангский район» №1/3 от 07.02.2012 года, следующие изменения:
                     Добавить статью 10.1:

«Статья 10. 1
Стандарты внешнего муниципального финансового контроля

         1. Контрольно-счетная палата при осуществлении внешнего муниципального финансового контроля руководствуется стандартами внешнего муниципального финансового контроля.

           2. Разработка стандартов внешнего муниципального финансового контроля осуществляется Контрольно-счетной палатой:

           1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, муниципальных учреждений и муниципальных предприятий в соответствии с общими требованиями, утвержденными Счетной палатой Российской Федерации и (или) Контрольно-счетной палатой субъекта Российской Федерации;

          2) в отношении иных организаций - в соответствии с общими требованиями, установленными федеральным законом.

           3. При подготовке стандартов внешнего муниципального финансового контроля учитываются международные  стандарты в области государственного контроля, аудита и финансовой отчетности.

           4. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля не могут противоречить законодательству Российской Федерации и  законодательству Иркутской области.

Председатель Думы муниципального

образования «Катангский район»                                                 Н.М.Лукичева

Мэр муниципального образования

 «Катангский район»                                                                      С.Ю.Чонский